PAGE
3

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года                                                                                       № 73/2
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 14.11.2022 г. № 97 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 14.11.2022 г. № 97 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «02 6 02 86150 Единовременная денежная выплата участникам и инвалидам ВОВ; несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны; лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда» ко Дню Победы» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«02 6 03 00000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:
02 6 03 86160 Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска.»;
1.1.2. После целевой статьи «02 8 01 80230 Расходы на реализацию мероприятий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 8 01 80240 Субсидии на реализацию мероприятий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление субсидий на реализацию мероприятий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.»;

1.1.3. Целевую статью «12 1 01 S6498 Строительство и реконструкция авто-мобильных дорог общего пользования местного значения (Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до границы с Предгорным районом, автомобильной дороги Пятигорск - Лермонтов, ул. Беговая)» изложить в следующей редакции:

«12 1 01 S6498 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до границы Предгорного района и города Лермонтова).»
1.1.4. После целевой статьи «12 1 01 S8881 Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях реализации новых инвестиционных проектов за счет высвобождаемых средств бюджета Ставропольского края в результате снижения объема погашения задолженности Ставропольского края перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам (Строительство автомобильной дороги в городе-курорте Пятигорске к музею «Россия - моя история»)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«12 1 R1 00000 Реализация регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть»:

12 1 R1 S3941 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений (строительство (реконструкция) искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Реконструкция моста через р.Подкумок на просп.Советской Армии города-курорта Пятигорска).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений (строительство (реконструкция) искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Реконструкция моста через р.Подкумок на просп.Советской Армии города-курорта Пятигорска).»;

1.1.5. После целевой статьи «12 5 R3 11110 Создание и функционирование специализированного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе муниципальных образовательных организаций, дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«12 7 00 00000 Подпрограмма «Организация транспортных перевозок в городе-курорте Пятигорске»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на реализацию подпрограммы «Организация транспортных перевозок в городе-курорте Пятигорске»:
12 7 02 00000 Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения общественным транспортом в городе-курорте Пятигорске»:

12 7 02 29160 Разработка комплексных схем и других документов для организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом в городе-курорте Пятигорске.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на разработку комплексных схем и других документов для организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом в городе-курорте Пятигорске.»;
1.1.6. После целевой статьи «14 1 F2 00000 Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«14 1 F2 45551 Реализация программ формирования современной городской среды за счет местного бюджета свыше требуемого софинансирования.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию программ формирования современной городской среды за счет местного бюджета свыше требуемого софинансирования.».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление социальной поддержки населения администрации г. Пятигорска».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                           Л.Д.Сагайдак